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گزارش

دو روز مانده به آغاز بهمن ماه رئیس اتاق اصناف 
مشهد خبری پر سر و صدا از آغاز جشنواره نوروزی 
و فروش های فوق العاده اصناف در آستانه نوروز را 
اعلام کرد، خبری که رنگ و بوی بازارهای عید و 
هیجان و هیاهوی بازارهای نوروزی را داشت اما با 
بررسی های خبرنگار خراسان از همه اصنافی که 
بنانژاد از آن ها نام برده بود خیلی زود معلوم شد 20 
روز پس از وعده های رنگارنگ این مسئول وضعیت 
بازار مشهد تیره و تار است و خبری هم از هیاهوی 
کاغذهای رنگی با درصــد هــای بــزرگ و کوچک 
تخفیف نیست. انگار دیگر بازار و اصناف، کشش 
خواب و خیال های مدیران را ندارند و مدیران نیز 
طبق عــادت به آینده  حواله می دهند.البته یکی 
دیگر از مدیران اتاق اصناف مشهد نیز آغاز نشدن 
جشنواره نــوروزی را به گردن کرونا می انــدازد و از 
احتیاط برای آغاز نشدن آن خبر می دهد، با این که 
هیچ محدودیتی برای اصناف در مشهد تاکنون به 

دلیل کرونا ایجاد نشده است. 
 به گزارش خراسان رضوی، 29 دی ماه محمود بنا 
نژاد، رئیس اتاق اصناف مشهد از آغاز جشنواره ای 
نــوروزی برای فروش اقلام پرمصرف خانوارها در 
ایام نوروز از ابتدای بهمن ماه خبر داد. وی همچنین 
در گفت و گو با ایسنا از اولویت قرار دادن واحدهای 
صنفی مانند پوشاک، کیف، کفش، آجیل، خشکبار، 
ــرده، قالی شویی‌ و ... گفته و وسعت  شیرینی، پ
واحدهای صنفی شرکت کننده از این اصناف در 

طرح فوق را اعلام کرده بود.
وی همچنین اظــهــار کـــرده بـــود: جــشــنــواره‌ای 
ــران« بــه جای  ــ بــا نام»نمایشگاهی بــه وســعــت ای
نمایشگاه‌های تجمعی همراه با فروش )با عناوینی 
نظیر فروش بهاره یا عرضه مستقیم( برگزار می شود. 
در جشنواره فروش فوق العاده نــوروزی کالاهای 
مورد نیاز مردم در ایام پایان سال از سوی واحدهای 
خرده فروشی عرضه می‌شود. این جشنواره موجب 

می‌‎شود   بازار واحدهای صنفی که در دو سال گذشته 
به دلیل شیوع بیماری کرونا با مشکلاتی مانند 
تعطیلی مواجه بودند رونق بگیرد و همچنین مردم 
که امــروز با مشکلات اقتصادی و افزایش قیمت 
کالاها مواجه هستند بتوانند با قیمت کمتری کالاها 

و خدمات مورد نیاز خود را دریافت کنند.
رئیس اتاق اصناف مشهد تصریح کرد: اجرای این 
جشنواره در واحدهای صنفی و به صورت گسترده به 
دلیل بیماری کرونا و رعایت پروتکل‌های بهداشتی 

بسیار می‌تواند برای مردم و اصناف موثر واقع شود.
بازار پر و پیمانی که رئیس اتاق اصناف آن را به تصویر 
کشیده قطعا در آب و هــوای بهاری این روزهــای 
زمستان دیدن دارد و پس از گذشت این همه مدت 
از وعده های نوروزی حتما باید این بازار رونق   گرفته 
باشد، همین شد که چند منطقه   مختلف شهر را برای 
بازدید انتخاب کردیم، خیابان پیروزی، بولوار معلم، 
امامت، خیام، قرنی، مطهری، مجد، میدان شهدا، 
خیابان طبرسی و مصلی مناطقی بودند که از این 

سوی شهر تا آن سوی شهر کشیده شده بود.
پیش از آن که گزارش میدانی خبرنگار خراسان از 
بازار را بخوانید لازم است بدانید  »طبق آیین نامه 
اجرایی ماده 84 قانون نظام صنفی حراج و فروش 
فوق العاده واحدهای صنفی، واحدهای صنفی مجاز 
نیستند که برای جلب مشتری درباره کالاهای مورد 
حراج یا فروش فوق العاده برخلاف واقع تبلیغ کنند. 
تبلیغ خلاف علاوه بر تعقیب قانونی متخلف، موجب 
تعطیل حراج یا فروش فوق العاده خواهد شد و هر 
واحد صنفی که بخواهد کالا یا مصنوعات یا فراورده 
های خود را حراج یا فروش فوق العاده کند موظف 
است علاوه بر کسب مجوز از اتحادیه صنف مربوط 
و در صورت عدم وجود اتحادیه از مجمع امور صنفی 
ذی ربط، تابلویی شامل نرخ اولیه، میزان تخفیف و 
مدت حراج یا فروش فوق العاده و قیمت کالا پس از 
کسر تخفیف را در مدخل مغازه خود به طوری که در 

معرض دید همگان باشد نصب نماید.«
حالا با   اطلاع از این که واحدهای صنفی باید تابلوی 
مجوز حراج یا فروش فوق العاده را جلوی در  ورودی 
مغازه نصب کنند، ادامه مطلب را با هم می خوانیم: 
در تمام خیابان هایی که گفته شد فقط فروشگاه 
های زنجیره ای مواد غذایی که همواره دارای تخفیف 
هستند باز هم جشنواره هایی داشتند اما به جز آن 
ها خبری از فروش فوق العاده و حراج یا جشنواره 
های فروش در اصناف مواد غذایی، پوشاک ، کیف و 
کفش، پرده فروشی و ... نبود و هیچ تابلوی اطلاعیه 
ای هم برای  حراج و فروش فوق العاده در هیچ واحد 
صنفی در اتحادیه های مختلف صنفی به چشم 
نمی خورد. البته به صورت انگشت شمار تعدادی 
از  فروشگاه ها با عنوان فروش حراج، تبلیغاتی را 
انجام داده بودند که قطعا این تک مغازه ها کجا و آن 

جشنواره   به وسعت ایران کجا!
به سراغ محمود بنانژاد رئیس اتاق اصناف مشهد 
رفتیم تا علت را جویا شویم اما او پس از چندین بار 
تماس، تلفن همراهش را پاسخ نداد و مسئول دفتر 
وی نیز اعلام کرد ایشان در دادگستری هستند و نمی 

توانند تلفن همراه خود را ببرند.
پس از آن هادی مخملی، نایب رئیس اتاق در این 
باره توضیحاتی بیان کرد: تاریخی که برای شروع 
جشنواره اعلام شده بود و شما اعلام کردید همان 
ابتدای بهمن است و در برخی شهرستان ها هم این 
کار انجام شده اما در شهر مشهد موضوعی که باعث 
تاخیر در اجرای این طرح در اتحادیه ها و اصناف 
شده، کرونا بوده و پیش بینی هایی برای این موضوع   

شده است.
وی افزود: کمیته ویژه ای برای نحوه اجرای این طرح 
تشکیل و جلساتی هم با همین هدف برگزار شده 
است و ان شــاءا... به صورت فراگیر با کمی تاخیر 
انجام می شود، برخی واحدها انجام داده اند اما آن 
چه شما به صورت مشهود می خواهید فراگیر باشد 
چون جان مردم خیلی مهم تر از این طرح هاست، 
صد در صد با رعایت کلیه ضوابط انجام می دهیم، تا 
شأن مشهد   حفظ شود و بتوانیم از طریق فروش فوق 
العاده به لحاظ قانونی خدمت رسانی مناسبی هم 
به مردم داشته باشیم و برای واحدهای صنفی هم 
شرایط مناسبی فراهم شود و مردم   نکات مثبت این 

طرح را لمس کنند.
مخملی در پاسخ به این سوال که آیا اصناف در شرایط 
فعلی کرونایی با محدودیت های خاصی روبه رو 
شده اند که این طرح با تاخیر آغاز می شود، گفت: 
نه محدودیتی نداریم اما شرایط کرونایی کار را تحت 
الشعاع قرار داد و تصمیم گیری ما این بود که با توجه 
به پیش بینی هایی که از کرونا داشتیم این طرح را با 
تاخیر آغاز کنیم. چون در واقع جشنواره نوروزی است 
و بالاخره هر چه به ایام عید هم نزدیک باشد بهتر است 

و جلوه بهتری دارد و انجام می شود.
وی در پاسخ به این سوال که آیا همیشه در روزهای 
نزدیک تر به نـــوروز بــرگــزار می شــده و با ایــن که 
محدودیتی برای اصناف نیست چرا همه چیز به 
گردن کرونا افتاده است،  توضیح داد: بله درست 
است همیشه در همین تاریخ برگزار می شده، اما ما 
به گردن کرونا نینداختیم، حتما اجرا می کنیم ،   این 
احتیاط، نظرات خودمان بوده و همین حالا کارگروه 
ها تشکیل شده  است و در حال نهایی شدن مقدمات 

اجرا هستیم .

همکاری نکردن اصناف یا کرونا 	•
نایب رئیس اتاق اصناف در پاسخ به این سوال که 
بالاخره چه زمانی جشنواره فــروش فــوق العاده 
نوروزی مشهد آغاز می شود، تصریح کرد: این موضوع 
را که دقیقا چه زمانی شروع می شود اجازه بدهید 
جلسه آتی ما به پایان برسد تا اطلاع بدهم، نگران 
نباشید برنامه این کار ردیف است و ان شاءا... بتوانیم 

جشنواره ای در خور شأن مشهد برگزار کنیم.
از هادی مخملی عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف 
پرسیدیم آیا همکاری نکردن اصناف در اجرای این 
طرح هم علت اجرا نشدن آن بوده یا خیر، که وی 
تاکید کرد: نه، این علت برگزار نشدن نیست و اصناف 
در جلسات ما حضور پیدا می کنند، حالا ارتباط 
پیدا می کند به این قضیه اما بحث آن جداست، بعد 

به شما توضیح می دهیم که کار مشترکی از طرف 
استانداری و چند سازمان دیگر در حال اجراست که 
بر این موضوع هم اثر گذار است  و توضیحات کاملی را 

بعد از نهایی شدن آن اعلام خواهیم کرد. 

جشنواره نوروزی از اسفندماه 	•
مــشــاهــدات مــیــدانــی خــبــرنــگــاران مــا در برخی 
شهرستان‎ها حاکی از آن است که جشنواره نوروزی 
در این شهرستان‎ها برگزار نشده و بناست از ابتدای 
اسفندماه این جشنواره کلید بخورد.علی کیانی 
رئیس اتاق اصناف سبزوار نیز به خراسان رضوی 
گفت: هماهنگی لازم با اتحادیه‌های صنفی به 
منظور برگزاری جشنواره فروش نــوروزی در این 
شهرستان انجام شده است و از ابتدای اسفندماه 
تا پایان فروردین ۱۴۰۱ برگزار می‌شود.مدیر 
روابط عمومی اداره صمت نیشابور نیز در گفت‏وگو 
با خراسان رضوی گفت: جشنواره فروش نوروزی 
کــالاهــا در نیشابور بــا همکاری اتــاق اصــنــاف و 
اتحادیه‎های تحت پوشش برگزار می‎شود.ابوذر 
سعادتی افزود: این جشنواره از ابتدای اسفندماه 
تا ۱۵ فروردین در واحدهای صنفی منتخب برگزار 
خواهد شد.رئیس صمت تربت‎جام گفت: جشنواره 
فروش نوروزی و شفاف از اول اسفند در تربت‎جام 
دایـــر می‎شود.علی تــوکــلــی‎راد رئیس صنعت، 
معدن و تجارت تربت جام گفت: هماهنگی لازم با 
اتحادیه‎های صنوف برای جشنواره فروش نوروزی 
و شفاف انجام گرفته است و از اول اسفند توسط 
صنوف منتخب اجرایی می‎شود.محمد صوفی 
رئیس اتاق اصناف شهرستان فریمان در خصوص 
ــوروزی عید در فریمان  برپایی جشنواره فــروش ن
گفت: این جشنواره همچون سال های گذشته در 
اسفندماه در شهر فریمان برپا می شود.وی گفت: 
باشگاه مرحوم سید جعفر موسوی برای این کار پیش 

بینی شده است. 

وعده اتاق اصناف برای تخفیف های جشنواره نوروزی محقق نشد

کرونا بهانه ای برای تعویق تخفیفات نوروزی
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